
Motion, SBK kongress 2025,  

Kongressperiod 

I föreningssverige är det unikt att en förening med över 70 000 medlemmar har kongress varje 
år. Tre år mellan kongresserna är praxis för en organisation av SBKs storlek. Representativ 
demokrati bygger på att de som väljs får förtroendet att verkställa kongressens beslut men då 
måste de också få förutsättningar för att klara detta. Det finns två starka skäl för längre 
kongressperioder:  

1. Verksamhetsmässiga 
2. Ekonomiska 

Problemet med att ha kongress varje år är att det inte ges tid för att arbeta mot de mål och den 
verksamhetsplan kongressen satt upp. När en kongress är avslutad blir det dags att förbereda 
nästa. Ett administrativt arbete som slukar förtroendevalda och anställdas tid, energi och 
resurser. Resultatet blir att organisationen blir "En tandlös tiger" som på papperet får ett allt 
bättre handlingsprogram men som aldrig får möjlighet att genomföra dessa mål. 

Istället för att arbeta mot långsiktiga mål blir verksamheten ryckig, byråkratisk och ineffektiv, 
eftersom inriktning och verksamhet årligen förändras genom nya kongressbeslut. Påbörjade 
projekt läggs ned och nya sätts igång. I en effektiv organsation med representativ demokrati 
måste anställda och förtroendevalda få den arbetsro som krävs för att kunna genomföra det 
arbete som kongressen gett dem förtroende till att utföra. Ett förbundsråd inrättas, som icke 
kongressår, genomför personval. Förbundsrådet består av representanter från SBK-distrikten och 
rasklubbarna. 

Ett annat starkt skäl till längre kongressperioder är ekonomin.  Att bara höja medlemsavgifter 
och startavgifter är ingen hållbar lösning när medlemmarnas ekonomi drabbats hårt av det 
senaste årets kraftiga prisökningar på varor, tjänster och räntor.  SBKs nuvarande ekonomi är 
också svag: ”På randen till konkurs” för att citera förbundsordföranden. 

I SBKs handlingar går det inte att utläsa den årliga kostnaden för kongresserna. Min 
uppskattning är att tvååriga kongressperioder skulle innebära en besparing på cirka två miljoner 
kronor, inklusive distriktens besparing av resekostnaderna för sina ombud. I denna 
kostnadsberäkning ingår inte den arbetstid som kanslipersonalen lägger ned på att administrera  
årliga kongresser. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås: 

att SBKs kongresser genomförs vartannat år 
att ett förbundsråd inrättas, som icke kongressår, genomför personval. Förbundsrådet består av 
representanter från SBK-distrikten och rasklubbarna. 
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